
Doktorské studium: ČESKÝ JAZYK (7310V032) 

 

Celkový limit: 180 kreditů 

Z toho: 

- na povinné předměty: 125 kreditů 

- na povinně volitelné předměty: 55 kreditů 

 
 

Povinné předměty: 

 

Zkr. Název předmětu Počet 

kred. 

Rozsah 

výuky 

Zakonč. Dop. 

  R    S 

UBO/YCNJ Vývoj češtiny jako národního jazyka 15 0+0 ZK 1    ZS 

UBO/YCOV1 Odborná a vědecká činnost I 9 0+0 Zp 1    ZS 

  (24)    

UBO/YFDSC Funkční diferenciace současné 

češtiny  

15 0+0 ZK 1    LS 

UBO/YCOV2 Odborná a vědecká činnost II 9 0+0 Zp 1    LS 

  (24)    

UBO/YAMT Aktuální metodologické tendence 

v mezinárodní i domácí lingvistice  

15 0+0 ZK 2    ZS 

UBO/YCOV3 Odborná a vědecká činnost III 9 0+0 Zp 2    ZS 

  (24)    

UBO/YFILO Filozofie 10 0+2 ZK 2    LS 

UBO/YCOV4 Odborná a vědecká činnost IV 9 0+0 Zp 2    LS 

  (24)    

UBO/YCOV5 Odborná a vědecká činnost V 9 0+0 Zp 3    ZS 

  (9)    

UBO/YDPR Doktorská práce  25 0+0 Zp 3    LS 

  (25)    

UBO/QZD1 Státní doktorská zkouška 0 0+0 SDZ 3    LS 

  (0)    

                                                                                  Celkem: 125 kreditů 

Poznámky: 
* V předmětech Vědecká a odborná činnost I-V jsou zahrnuty další povinnosti doktoranda. Jejich 
rozsah pro každý semestr zpřesňuje školitel. 
Předmět SDZ (UBO/QZD1) si student u předběžného zápisu nezapisuje. Tento předmět vkládá až 
studijní referentka podle faktické přihlášky k SDZ. 
 
 
Povinně volitelné předměty: 
 
Blok – Kolokvium I                                                                                                           min. 7 kreditů 
 

Zkr. Název předmětu Počet 
kred.  

Rozsah 
výuky 

Zakonč.  Dopor. 
  R    S 

UBO/YKVC1 Doktorské kolokvium pro vývoj 
češtiny a její současnou pozici 
v kontextu slovanských jazyků I 

7 15 hod/ 
sem 

Zp 1    ZS 

UBO/YKSJ1 Doktorské kolokvium pro otázky 
současného českého jazyka I 

7 15 hod/ 
sem 

Zp 1    ZS 

 
 



Blok – Kolokvium II                                                                                                         min. 7 kreditů 
 

Zkr. Název předmětu Počet 
kred.  

Rozsah 
výuky 

Zakonč.  Dopor. 
  R    S 

UBO/YKVC2 Doktorské kolokvium pro vývoj 
češtiny a její současnou pozici 
v kontextu slovanských jazyků II 

7 15 hod/ 
sem 

Zp 1    LS 

UBO/YKSJ2 Doktorské kolokvium pro otázky 
současného českého jazyka II 

7 15 hod/ 
sem 

Zp 1    LS 

 
 
Blok – Kolokvium III                                                                                                        min. 7 kreditů 
 

Zkr. Název předmětu Počet 
kred.  

Rozsah 
výuky 

Zakonč.  Dopor. 
  R    S 

UBO/YKVC3 Doktorské kolokvium pro vývoj 
češtiny a její současnou pozici 
v kontextu slovanských jazyků III 

7 15 hod/ 
sem 

Zp 2    ZS 

UBO/YKSJ3 Doktorské kolokvium pro otázky 
současného českého jazyka III 

7 15 hod/ 
sem 

Zp 2    ZS 

 
 
Blok – Kolokvium IV                                                                                                        min. 7 kreditů 
 

Zkr. Název předmětu Počet 
kred.  

Rozsah 
výuky 

Zakonč.  Dopor. 
  R    S 

UBO/YKVC4 Doktorské kolokvium pro vývoj 
češtiny a její současnou pozici 
v kontextu slovanských jazyků IV 

7 15 hod/ 
sem 

Zp 2    LS 

UBO/YKSJ4 Doktorské kolokvium pro otázky 
současného českého jazyka IV 

7 15 hod/ 
sem 

Zp 2    LS 

 
Blok – Kolokvium V                                                                                                          min. 7 kreditů 
 

Zkr. Název předmětu Počet 
kred.  

Rozsah 
výuky 

Zakonč.  Dopor. 
  R    S 

UBO/YKVC5 Doktorské kolokvium pro vývoj 
češtiny a její současnou pozici 
v kontextu slovanských jazyků V 

7 15 hod/ 
sem 

Zp 3    ZS 

UBO/YKSJ5 Doktorské kolokvium pro otázky 
současného českého jazyka V 

7 15 hod/ 
sem 

Zp 3    ZS 

 

Blok cizí jazyk – úroveň B2                                                                                            min. 12 kreditů 
 

Zkr. Název předmětu Počet 

kred. 

Rozsah 

výuky 

Zakonč. Dopor. 

R    S 

UAN/AJDB2 Anglický jazyk 12 0+0 ZK 3    ZS 

UGE/NJDB2 Německý jazyk  12 0+0 ZK 3    ZS 

URO/FJDB2 Francouzský jazyk  12 0+0 ZK 3    ZS 

URO/IJDB2 Italský jazyk  12 0+0 ZK 3    ZS 

URO/SJDB2 Španělský jazyk 12 0+0 ZK 3    ZS 

 



Blok cizí jazyk – úroveň A2                                                                                              min. 8 kreditů 
 

Zkr. Název předmětu Počet 

kred. 

Rozsah 

výuky 

Zakonč. Dopor. 

R    S 

UAN/AJDA2 Anglický jazyk 8 0+0 ZK 3    ZS 

UGE/NJDA2 Německý jazyk  8 0+0 ZK 3    ZS 

URO/FJDA2 Francouzský jazyk  8 0+0 ZK 3    ZS 

URO/IJDA2 Italský jazyk  8 0+0 ZK 3    ZS 

URO/SJDA2 Španělský jazyk 8 0+0 ZK 3    ZS 

 

 

 

Studenti doktorských studijních oborů musí obhájit disertační práci a složit státní doktorskou 

zkoušku nejpozději do jednoho roku po splnění podmínek studia v doktorském studijním programu, 

tedy po získání 180 kreditů a absolvování všech povinných a povinně volitelných předmětů. Student 

podá přihlášku ke státní doktorské zkoušce na oddělení vědy a zahraničí FF JU, které poté 

informuje předsedu oborové rady a studijní oddělení. Oborová rada navrhne komisi a předsedu 

komise ke státní doktorské zkoušce. Členy komise pro státní zkoušku mohou být pouze profesoři, 

docenti a vědeckou radou fakulty schválení odborníci. Komise má nejméně pět členů a nejvýše 

devět členů včetně předsedy. Alespoň dva členové komise jsou členy oborové rady a nejméně dva 

členové komise jsou mimo akademickou obec Jihočeské univerzity. Členem komise může být 

jmenován i školitel a oponenti doktorské disertační práce. Výkaz o studiu odevzdává student na 

studijní oddělení FF JU k uzavření minimálně 3 týdny před termínem stanoveným pro konání 

SDZ.  
 


